Quo dicto patriæ salutem circunspicere moniti, centum libtis nummum Absalon in, quod penes eum expeditionis arbitrium esset, totidemq; Kanuto promissis, legatorum à se captorum dimissionem cum duobus millibus talerū, qua summa rapinam regi inflictam rependere pollicentur. Ad hæc Absalon responsum moratus, seductis maloribus, offerri conditiones ab hoste dixit: quarum usus perniciosus patriæ, si gratus: contemptus vero commodior quam charior esset futurus. Siquidem pecuniam regi, pacem ciuibus, captiuis millionem, pauci nomine lucri, fauori quam utilitati proprius emolumentum esse. Iisdem vero prō nihilo ductis, à bello non recedere saluberrimum. Iam enim Scianorum vites cō tenuitatis esse redactas, ut si pax desit, deditio[n]em s[e]qui necesse habeant. Ita se suis bellū at pacem probent, diligendum relinquere, sic alieno consilio præterito, proprium audacter secutus videatur. Respondetur, ei potissimum parti studendum, qua publicus fauor possit acquiri. Hac sociorum sententia Absalon uti compulsus, ne anxiā regis expectationem inopinata redditus sui celeritate concuteret, ab Esberno se præcurri iuber, speciosum gestorum nuncium perlato. Qui propter Hythim insulam tempestatum aduersitate coeptus, non ante tempestivum profectiōnē cœlum sortitus est, quam Absalon receptis obsidibus, eiusdem venti beneficio allaberetur, cuius præcclerandi gratia nauigationem impensis conficiebat. Qua forte rex inter venandum conspecta, præ properum posteræ classis redditū admittit, fugam suis iniectam credebat. Quam sollicitudincit falso contractam, cogiti-

*Kanutes &
Karolus exili
pro propriis lifi
cio contrari
causā patriam
granare con
fuerunt.*

tis ex Esberno rebus, effusore gaudio permittauit, utilius pacē bellum confessus. Quem etiam hospitio benignissime exceptū plenis hilatitatis officijs prosecutus est. Die postero classem non solum impensioribus verbis laudatā, verum etiam osculis honoratam dimittit. Quo postmodū apud lutam diversante, Kanutus & Karolus petulantiore manu q̄ validiore delecta, Hallādiam adorti, exilij proprio scelere contracti suppliciū à patria sumere conabantur. Qui dum Hallandensiū multitudine, quam sibi futuram sperauerant, repelletur, fatum fugæ anteponentes, propter nemus, quod Hallādiam à Gothia secesserit, aciem ordinant. Vbi infelicibus auspicijs præliati, graues tentatæ patriæ pœnas dedere. Nam Kanutus crebris vulneribus exceptus, ab agrestibus captus, eundem quem Magnus carcere expertus est, supplicij socium sortitus, quem facinoris consortem habuerat. Karolus mortifico vulnere obrutus, parvulo viæ excessu petito, fortē spiritum inter molles arborum frondes depositus, felicior obitu quam frater vita. Quoru[m] patrimonium Waldemarus, legē quæ patriæ reos omnibus bonis dominat, adeptus, insperata opum incrementa contraxit. Igitur Karoli corpus putre postmodum ab indigenis repertum documento fore potuit, aliena fastigia cum propriæ contemptu fortunæ concupiscenda non esse. Post hæc Henricus ob exercitum Cæsari aduersum Italos negatum, grauem bello offensam expertus, cum tantæ rei molem vitibus suis maiorem cerneret, Waldemarum sibi obuium crebris nūcijs euocatum, per transitu ponte cuius nunquam antea dimidium exceedere consueverat, per summari mutuę fidei exhortationem obnixa auxiliij petitione sollicitat. Adeo superbiae necessitas imperat, fastusq; infortunio domatur. Ad quod rex se nullo fidei debito compelli præfatus, amicitiae tamen quam olim cum eo iuxxerit, si monitis suis obtemperatum foret: affuturum promittit. Igitur Henrico quænam hæc essent cognoscere cupiente: cum terrenum, inquit, imperatorem attentare inter atdua ducatur, multo earlestem lacesse periculosius, qui proprio nutu p[ro]pter humanū administrū, prospera vel aduersa afferre mortalibus possit. Quem si Henricus iam pridem à se pontificalium bonorum tapinis offensum, congruis restorationis officijs complacasset, victoriam mente præsumere posset, alioqui bellum temere conaturus. Quod si infesto Deo cōmuniter abi[st]is committeretur, ambos hosti victoriam cessuros. Neq; enim dubium fore quin caduca ac fragili potentia usurvis sit, quisquis diuinæ pertinaciter obuiare præsum pserit. Igitur se non nisi expiatio periculo commilitum præbere at surum, publicæ religioni quam priuatæ amicitia propiorem. Tum Henricus multa à se pontificū bonis beneficij nomine extorta cōfessus, quibus si spōte cedaret, ultimæ pau-